



## Od soboty Franciszkańska bez tramwajów

2010-07-17

**W sobotę, 17 lipca wyłączono ruch tramwajowy na ulicach Franciszkańska i Dominikańska, wraz ze skrzyżowaniem pod Filharmonią. Tramwaje nie dojadą do Salwatora. Zmienia się również organizacja ruchu dla samochodów osobowych. Inwestycją będzie prowadzona na odcinku od rozjazdu przy ul. św. Gertrudy do rozjazdu przy Filharmonii.**

Na ponad dwa miesiące wyłączony zostanie ruch tramwajowy. W związku z tym tramwaje nie pojadą do pętli na Salwatorze. Linie 1, 2 i 6 zostaną skierowane trasami objazdowymi przez ulice Basztową, Dunajewskiego i Podwale do Cichego Kącika. Tymi samymi trasami objazdowymi - z pominięciem Filharmonii oraz ulic Franciszkańska i Dominikańska - pojadą też tramwaje linii 3 i 8. Na czas remontu zawieszona będzie linia nr 18

Zmieniają się też trasy autobusów. Linie 304 i 522 od skrzyżowania Straszewskiego/Podwale/Piłsudskiego skierowano na trasę objazdową: Piłsudskiego - al. Krasińskiego - most Dębnicki - Konopnickiej - most Grunwaldzki - Dietla - Krakowska i dalej bez zmian po stałych trasach. Ta zmiana trasy dotyczy tylko kierunku do ul. Krakowskiej. W przeciwnym kierunku trasa pozostaje bez zmian.

Na czas remontu zawieszono 100 i 101. Autobusy aglomeracyjne 209, 229, 239, 249, 259 i 269 nie dojadą do Salwatora, tylko z wykorzystaniem mostu Zwierzynieckiego będą dojeżdżać do ronda Grunwaldzkiego. Zostanie uruchomiona linia tymczasowa nr 700 na trasie: Kopiec Kościuszki - Malczewskiego - Księcia Józefa - Salwator - Kościuszki - al. Krasińskiego - Cracovia. Powrót: Cracovia - al. Mickiewicza - (zawraca na przełęczce na wys. Muzeum Narodowego) - al. Krasińskiego.

W pierwszym etapie inwestycji, który potrwa do końca września planowane są następujące ograniczenia w ruchu:

- ulica Straszewskiego (w rejonie skrzyżowania *pod Filharmonią*) - od strony ul. Zwierzynieckiej oraz ul. Podzamcze wyłącznie jeden kierunek do ul. Piłsudskiego;
- ulica Franciszkańska - wyłącznie jeden kierunek do placu Wszystkich Świętych i dalej wyjazd ul. Grodzką. Będzie obowiązywał zakaz parkowania. Ul. Franciszkańska zostanie objęta Strefą Ograniczonego Ruchu „B” od skrzyżowania pod Filharmonią);
- ulica Dominikańska - całkowite zamknięcie ruchu kołowego;
- Plac Dominikański - wyłącznie dla zaopatrzenia w godz. 18:00 - 8:00 dojazd przez ul. Sienną i Stolarską;
- ulica Smoleńsk - bez przejazdu: wjazd i wyjazd przez ul. Retoryka;
- ulica Poselska - bez przejazdu: wjazd i wyjazd przez ul. Grodzką;
- Postój TAXI przeniesiony na ul. Grodzką.



**Magiczny  
Kraków**

Ograniczony dojazd zostanie zachowany do posesji, budynku UMK oraz ulicy Brackiej. Więcej informacji na temat organizacji ruchu znajduje się na stronie internetowej [www.zikit.krakow.pl](http://www.zikit.krakow.pl).

Przypomnijmy, że w trakcie remontu poza torowiskiem wymieniona zostanie także nawierzchnia ulic i chodniki. Do przebudowy zostanie użyta przede wszystkim kostka granitowa i porfirowe płyty. Pojawi się także nowe, stylowe oświetlenie całego ciągu.

Przy wymianie torowiska zastosowane zostaną wszelkie dostępne obecnie rozwiązania techniczne, których oczekują mieszkańcy tej okolicy oraz muzycy Filharmonii i melomani. Szyny będą układane na specjalnych matach antywibracyjnych i tłumiących hałas.

Zgodnie z planem, modernizacja ulic Franciszkańskiej i Dominikańskiej ma się zakończyć pod koniec października. Koszt inwestycji wyniesie nieco ponad 20 mln zł. (M).